
CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Adm inistrativo 28 de Janeiro - C E P  85.200-000 - P itanga - P araná  
w w w .pitanga.pr.leg .br cam ara@ pitang a.p r.leg .b r

PORTARIA N° 57/2019

A P R E S ID E N T E  DA CÂ M AR A DE V E R E A D O R E S  DE P ITANG A, £ S T A D O  DO  
P A R A N Á , NO U S O  DE S U A S  A T R IB U IÇ Õ E S , C O N F E R ID A S  P E LO  A R T IG O  27  DO  
R EG IM EN TO  INTERNO,

R E S O L V E

Art. 1° Nomear, a partir de 06 de agosto de 2019, a Sra. Aline Franco Guimarães, 
portadora de RG n° 9 .9 9 5 .7 8 2 -4  e inscrita no CPF sob n° 058 .1 8 8 .3 0 9 -8 5 , para o cargo de 
Assessor Parlamentar II, símbolo CC-4, de acordo com a Lei n° 2071, de 28 de junho de 2017.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 05 de agosto de 2019.

^ o n i  P au lo sk i
P res id e n te

http://www.pitanga.pr.leg.br
mailto:camara@pitanga.pr.leg.br


6  [Editais Condo do Cidadão TERÇA-FEIRA
6 d e  A g D stD  d e  2D I9 -  Edição n °  ID 8D

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 ■ Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Adminislralivo 28 de Janeiro ■ CEP 85.200-000 ■ Pitanga ■ Paraná

PORTARIA N '56/2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO OE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art, f  Exonerar, a pedido, a partir de 05 de agosto de 2019, o Sr. Alisson Henrigue 
Dominico, matrícula 1781, portador de RG n" 9,806.284-0 e CPF n" 082.852,009-73, do oargo 
em comissão de Assessor Parlamentar II, símbolo CC-4, nomeado pela Portaria n* 09/2019, de 
22 de janeiro de 2019,

Art, 2 ' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P'itanga,05deagostode 2019.

o u . b i l u . i
Eloy d^Fdes^^ttoniPauloski 

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 ■ Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85,200-000 - Pitanga - Paraná 
www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA r  57/2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. 1 ' Nomear, a partir de 06 de agosto de 2019, a Sta. Aline Franco Guimarães, 
portadora de RG n' 9,995,782-4 e inscrita no CPF sob n’  058.188,309-85, para o cargo de 
Assessor Parlamentar II, símbolo CC-4, de acordo com a Lei n' 2071, de 28 dejunbo de 2017,

Art. 2*

íom Pauloski
Presidente

CNPJ: 95.684.544/(1(1(11-26 CHPJ; 95.684.544/0001-26

PORTARIA N" 087/2019 PORTARIA N" 088/2019

SÚMULA: Nom ear servidora Publica 
Municipal através de Cessão do M unicípio 
de Nova Tebas/PR e dá outras 
providências.

O Prefeito do M unicípio de Santa M aria do Oeste, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1° Nom ear a Servidora DAIARA FERREIRA, portadora do 
CPF 084.791.579, para ocupar a Função de Psicóloga na Secretaria Municipal de 
Prom oção Social, conforme Portaria 285/2019 de Cessão do município de Nova 
Tebas, pelo período de 05/08/2019 a 05/08/2021, podendo ser revogado ou 
prorrogado pelo gestores atuais ou seus sucessores

ART. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 05 de agosto de 2019.

SUMULA: EXO N ERA R CH EFE DE 
G ABINETE N A  SECRETARIA 
M UN ICIPA L D E CULTURA, ESPO RTE 
E  LAZER, e d á  outras providências.

O Prefeito  do M unicípio de Santa M aria  do Oeste, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e nos term os d a  Lei M unicipal n.° 363/2013.

RESOLVE:

ART. 1° EXONERAR JORLEI GEFFER, portador do CPF N° 
825.612.069-04 do cargo de CHEFE D E  GABINETE N A  SECRETARIA 
M UN ICIPA L D E CULTURA, ESPO R TE E LAZER, de acordo com as Leis 
363/2013.

ART. 2° E sta  p ortaria  entra em v igor n a  data  de su a  publicação.

P refe itu ra  M unicipal de Santa M aria  do Oeste, 01 de A gosto de 2019.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL

JOSE REINOLDO OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP: 85.230-000 
TELEFONE: (042) 3644-1359 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP: 85.230-000 

TELEFONE: (042) 3644-1359

CNPJ: 95.684.544/0001-26

PORTARIA N° 089/2019

SÚMULA: NOMEAR SECRETARIO 
MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E 
LAZER, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e nos term os da Lei M unicipal n.° 363/2013.

RESOLVE:

ART. 1° NOMEAR JORLEI GEFFER, portador do CPF N° 
825.612.069-04, para ocupar o cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA 
ESPORTE E LAZER, de acordo com as Leis 363/2013.

ART. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 02 de Agosto de 2019.

JOSE REINOLDO OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP: 85.230-000 
TELEFONE: (042) 3644-1359

http://www.pitanga.pr.leg.br
mailto:camara@pitanga.pr.leg.br

